
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

P Ř Í V Ě S K Y  Z  P E R L Í  T W I N  R O L L E R  A  P R E C I O S A  P I P ™

Kolotoč
PRECIOSA rokajl

 311 19 001; 11/0

PRECIOSA PipTM

 111 01 346; 5 x 7 mm

Designérka Jana Shweiki

7. krok:
Kleštěmi připevněte kroužek za rokajlem 
(obr. č. 7), který nevychází z hvězdičky. 
Kroužkem můžete protáhnout obruč, 
řetízek nebo stužku, podle toho co se vám 
líbí.

6c.

6d.

7.



4. krok:
Vlasec vychází ze špičky hvězdice, tj. 3. R11, 
který jste přidávali (obr. č. 4a). 
Navlékněte 2x R11 (obr. č. 4b) a protáhněte 
R11 mezi TR v druhé řadě (obr. č. 4c). 
Pak navlékněte opět 2x R11 a protáhněte 
špičkou hvězdičky (tj. 3. R11 z minulého 
kroku) a takto pokračujte, dokud nebude 
hvězdice hotová.

5. krok:
Vlasec vychází ve středu hvězdičky 
(obr. č. 5a). Navlékněte 1x TR, 1x P, 1x TR 
(obr. č. 5b) a protahujete středy hvězdiček 
opět kolem dokola. Pro stažení kolo 
projeďte ještě jednou.

6. krok:
Vlasec vychází z TR (obr. č. 6a), 
kde přejděte do druhé dírky (obr. č. 6b), 
tuto řadu vytváříte spojováním jednotlivých 
TR. Kde je v první řadě P (obr. č. 6c), 
tak v této řadě přidáváte R11. 
Kde je R11, tak dáváte P. 
Po spojení kruhu ještě jednou projeďte tuto 
řadu kolem dokola pro zpevnění (obr. č. 6d). 
Oba konce vlasců ukončete pevnými uzly, 
zapošijte do nejbližších korálků a zbytky 
odstřihněte.

Kolotoč
Preciosa Ornela představuje mačkanou perli PRECIOSA Pip™ tentokrát ve spojení s oblíbeným 

dvoudírkovým válečkem Twin Roller. Díky tomuto jednoduchému návodu zvládnete vytvořit 
sympatický přívěsek, pro který jistě naleznete vhodné využití. Preciosa Ornela Vám přeje mnoho 
kreativních nápadů s perlovými novinkami se značkou PRECIOSA Traditional Czech Beads™.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA mačkaná perle Twin Roller (TR) 
111 01 330; 8 mm; 18 ks

PRECIOSA Pip™ (P)
111 01 346; 5 x 7 mm; 12 ks

PRECIOSA rokajl (R11)
311 19 001; 11/0; 72 ks

kroužek na zavěšení 8 mm, obruč, řetízek, 
stuha v barvě perlí a perliček, 
vlasec 0,18 mm cca 90 cm

jehla na šití, nůžky, ploché kleště

Obtížnost:  

Technika: návlek, šití

Postup:

1. krok:
Na jehlu s vlascem navlékněte střídavě 
6x TR a 6x R11 (obr. č. 1a) a svažte dvojitým 
uzlem do kroužku (obr. č. 1b). Pro zpevnění 
provlékněte vlasec ještě jednou dokola.

2. krok:
Vlasec vychází z TR (obr. č. 2a), přejděte 
do druhé dírky téhož TR, navlékněte R11 
a spojte s vedlejším TR. Pokračujete do té 
doby, než se vám kroužek spojí (obr. č. 2b). 
Pro zpevnění ještě jednou projeďte kolečko 
dokola. Vlasec vychází z R11.

3. krok:
Navlékněte 5x R11 a protáhněte jehlu R11 
za TR ve stejné řadě a takto pokračujte, 
dokud nemáte hvězdičku kolem dokola 
(obr. č. 3).

P Ř Í V Ě S K Y  Z  P E R L Í  T W I N  R O L L E R  A  P R E C I O S A  P I P ™

1a.

1b.

2a.

2b.

3.

4a.

4b.

4c.

5b.

5a.

6b.

6a.


